

## Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Anna Ławicka, tel. 693 413 356

## O ŁADOWISKU, POGOTOWIU, PIELEŃNIARKACH I PRACOWNIKACH WETERYNARII

**Budowa ładowiska dla śmigłowca LPR, przejście przez szpital pogotowia ratunkowego, protest pielęgniarek i zmiany kadrowe w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii - to tematy, na których skupiono się podczas ostatniej sesji Rady Powiatu.**

### Ładowisko musi powstać

Ostrzeszowski szpital nie ma ładowiska - z tego powodu już trzykrotnie odmówiono lądowania śmigłowca LPR. Władze miasta robią starania, by w pobliżu placówki znaleźć miejsce, gdzie mogłyby lądować helikoptery.

- Zależy nam, aby było to jak najbliżej szpitala, aby transport chorego, chociażby były to tylko dwa lub trzy przypadki w roku, odbył się jak najsporniej i jak najszybciej. Ładowisko przy szpitalu to kolejne zadanie, które musimy zrealizować, żeby mieć pełną możliwość dostępu do usług wysoko-specjalistycznych - mówi starosta.

Problem stanowią jednak przepisy... Dawniej ładowiska mogły powstawać między budynkami szpitala. Obecnie jest to niemożliwe. Władze placu powinny wyznaczyć 25x25m, ale projektant musi wziąć jeszcze pod uwagę tzw. kąty podejścia do lądowania. Dopiero po rozmowach z przedstawicielami LPR zapadnie decyzja co do lokalizacji takiego miejsca.

### Pogotowie będzie należało do szpitala

1 kwietnia 2019 roku szpital ma przejąć pogotowie ratunkowe. Niestety, to również wiąże się z kosztami.

- Musimy zainwestować dużo pieniędzy. Trzeba kupić sprzęt. Jedna karetka kosztuje 450 tys. zł. Oczywiście czyżna szukać innej formy liczenia z kosztami, a one są duże (...) W zasobach, które mamy, nie ma możliwości, abyśmy zrobili pomieszczenia dla karetek, ratowników i lekarzy - mówi prezes szpitala, M. Nowiński.

### Trwają rozmowy z pielęgniarkami

Radny Jerzy Mucha pytał dyrektora, jak przebiegają rozmowy z pielęgniarkami.

- Rozmowa jest oczywiście trudna. Mamy świadomość naszego budżetu, środków, jakimi dysponujemy, ale mamy również świadomość oczekiwań pielęgniarek. Staramy się to jakoś łączyć, ciągle rozmawiamy. Jak długo cięka w grze, tak długo mecz się nie kończy.

Dyrektor zapewnił, że pomimo protestów, póki co nie ma problemów z obsadą pielęgniarską na oddziałach.

### Zmiany kadrowe w weterynarii

- Praca po kilkanaście godzin dziennie przez trzy miesiące bardzo wyczerpała ludzi - informował Krzysztof Lamek. - Minął już ponad rok, a my cały czas jeszcze piszemy sprawozdania.

Powiatowy lekarz weterynarii mówił tak o pracy związanej z ptasią grypą, jaka w 2017 roku opanowała nasz region.

Z uwagi na natłok obowiązków, z pracy w inspektoracie zrezygnowała księgowka i część pracowników merytorycznych.

- To są ludzie młodzi, kreatywni, dobrze wyszkoleni, więc ja nie mogę nikogo zatrzymać - dodał K. Lamek. - Każde podejmuje swoją decyzję i taka sytuacja się kreuje.



Wprowadzie na miejscu tych osób są już nowi pracownicy, jednak dalej istnieją obawy, że sytuacja może być się powtórzyć - chociażby z powodu braku możliwości wypłacania nadgodzin, gdyż powiatowe inspektoraty weterynarii włączone są w struktury korpusu służby cywilnej.

- Mamy kontakty z lekarzami urzędowymi z innych krajów. Każdy się dziwi, bo tam nadgodziny są wypłacane. Pracownik jest dobrze traktowany. W skali wydatków liczonych w milionach to nie są żadne pieniądze - dodał na koniec.

Tym problemem zajął się już Związek Powiatów Polskich.

A. Ławicka

## OSKARŻENIE W SPRAWIE WYBUCHU GAZU

Prokuratura Okręgowa w Ostrowie Wilku skierowała akt oskarżenia przeciwko 36-letniemu inżynierowi, wskazując, że to on ponosi odpowiedzialność za wybuch gazu, do jakiego doszło 14 listopada 2013 r. w Jankowie Przygodzkim. W wyniku rozszczelnienia gazociągu gazu ziemnego Gustorzyn-Odolanów nastąpił wybuch, na skutek którego zginęły dwie osoby, a kilkanaście zostało poszkodowanych. Wybuch zniszczył lub częściowo uszkodził kilka zabudowań - straty przekroczyły 10 mln zł.

W toku skomplikowanego postępowania, popartego specjalistycznymi

ekspertyzami i opiniami biegłych różnych specjalności, oraz w wyniku przeprowadzonych badań inżynierjno-geologicznych i radiograficznych śledczy ustalili, że bezpośrednią przyczyną spowodowania wybuchu były nieprawidłowości w prowadzonych pracach budowlanych.

Na podstawie zgromadzonego materiału osobie pełniącej funkcję inżyniera budowy gazociągu wysokiego ciśnienia DN 700 przedstawiono zarzut naruszenia przepisów o odpowiedzialności za bezpieczeństwo życia i zdrowia wielu osób, a także mieniu. Zarzucano mu również niedostosowanie sposobu prowadzenia robót ziemnych do wymogów norm oraz niebezpieczne odstępstwa od projektu w zakresie szerokości i głębokości wykonywanego wykopu, brak zabezpieczenia stateczności skarpu wykopu w warunkach wystąpienia dodatkowego obciążenia, a także

zlecenie nieprawidłowego składowania urobku - zbyt wysoki nasyp, położony za blisko krawędzi wykopu. Zaniedbania te skutkowały rozerwaniem gazociągu i niekontrolowanym wyciekaniem gazu, jego zaplonem i powstaniem pożaru strumieniowego, w wyniku którego śmierć na miejscu zdarzenia poniósł operator koparki oraz dźwigu bocznego, 12 osób doznało obrażeń w postaci oparzeń termicznych I i II stopnia, a zniszczeniu lub uszkodzeniu uległo mienie wartości nie mniejszej niż 10 mln zł.

Podjętym inżynierem w trakcie przesłuchania nie przyznał się do stawianego mu zarzutu.

Czynny, o które jest oskarżony z art. 163 k.k., zagrożone są karą do 8 lat pozbawienia wolności.

K.J.

## § PORADY PRAWNE §

Nurtuje Cię jakieś zagadnienie prawne? Zadzwoń do redakcji lub napisz na [prawnik@czasostrzeszowski.pl](mailto:prawnik@czasostrzeszowski.pl). Na wybrane zagadnienia i problemy prawne naszych czytelników odpowiemy na łamach czasopisma.



### Czytelnicy pytają - prawnik odpowiada

Ponad 10 lat temu darowaliśmy z mężem naszej córce dom. Obecnie chcielibyśmy odwołać darowiznę na rzecz córki i darować ten dom synowi. Córka go nie potrzebuje, bo ma mieszkanie, natomiast syn wraz z rodziną musi je wynajmować. W związku z tym, że córka nie chce przepisać domu na brata, chcemy odwołać darowiznę ze względu na jej niewdzięczność. Proszę o odpowiedź, czy po tylu latach jest to możliwe? Z córką i synem mamy dobre relacje i chcielibyśmy załatwić tę sprawę polubownie.

Zgodnie z prawem darczyńca może odwołać darowiznę nawet już wykonaną, jeżeli obdarowany dopuścił się względem niego rażącej niewdzięczności, jednakże darowizna nie może być odwo-

łana po upływie roku od dnia, w którym uprawniony do odwołania dowiedział się o niewdzięczności obdarowanego. O rażącej niewdzięczności nie można mówić w każdej sytuacji, w której darczyńca jest niezadowolony ze sposobu postępowania obdarowanego. Zgodnie z orzecznictwem, przesłanką rażącej niewdzięczności ma kwalifikowany charakter. Odnosi się więc do zachowań, które, oceniając rozsądnie, muszą być uznane za wysoce nieetyczne i przynajmniej częściowo sprzeczne z dobrem obywatela, ciężkie naruszenie obowiązków rodzinnych, naruszenie godności osobistej ze świadomością i w nieprzyjaznym zamiarze.

adwokat Patryk Wróbel  
[www.kancelariawrobel.pl](http://www.kancelariawrobel.pl)

## ORTOPEDA

Specjalista Ortopedii i Chirurgii Urazowej lek. JAKUB CIESZYŃSKI  
Przyjmuje w czwartki w Przychodni NZOZ „Dłubak”  
ul. Przemysłowa 8, Ostrzeszów (koło „FUM”)  
Rejestracja: 62/730-37-60  
(dotychczas przyjmował w Sp. Inwalidów „Pomoc” w Ostrzeszowie)

## ORTOPEDA

Specjalista w ortopedii i traumatologii narządu ruchu  
dr n. med. Aleksander Koch  
poradnia ortopedyczna w zakresie ortopedii dziecięcej i dorosłych  
Ostrzeszów, al. Wolności 1a; rejestracja 882-042-111

## 5-DNIOWA PIELGRZYMKO-WYCIECZKA DO ZAKOPANEGO

Od 20 do 24 sierpnia 2018 r.

Koszt: 600 zł

## 5-DNIOWA PIELGRZYMKO-WYCIECZKA DO WŁADYSŁAWOWA (Trójmiasto, Hel)

Od 27 do 31 sierpnia 2018 r.

Koszt: 600 zł

Zapisy i wyjazd: Ostrzeszów ks. Leszek Wojtasik  
tel. 604 261 429

**foiowo** UL. KOLEJOWA 25 tel. 62/586-04-10  
upominki

W dniu Ślubu  
Chrześcijańska z rodziną

Dziękujemy  
za dar życia i wychowanie

Koszulki z nadrukami  
Kubki z nadrukami

NADRUKI - GRAWER

Redakcja czynna w dni powszednie od 8<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>. We wtorki czynna od 11<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>.  
Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12<sup>00</sup>, tel. 730-14-90.

## CZAS OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatała (red. naczelna), Krzysztof Juszcak (red. prowadzący) Stanisław Szmatała, Robert Pala, Marcin Łagódka, Maria Szmatała, Anna Ławicka, Katarzyna Przybylska, Włodzisław Juszcak, Patryk Wróbel. Kolporter: Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Piła

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.  
Nakład 8000 egzemplarzy.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: [poczta@czasostrzeszowski.pl](mailto:poczta@czasostrzeszowski.pl)

## REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

## APTEKI

### Plan dyżurów

„Zamkowa” ul. Zamkowa 28 od 9.07 do 15.07, t. 730-00-76  
„W Rynku” od 16.07 do 22.07, t. 730-04-72

Dyżury w dni powszednie od godz. 20<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>,  
wolne soboty 8<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>, niedziele i święta 9<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>.